秋季学期德育活动任务提示（一）
各乡镇中心学校、县直学校：

现将《省教育厅 省少工委转发教育部 人民日报社 全国少工委关于在全国中小学校开展2020年“学习新思想，做好接班人”主题活动的通知》（见附件）转发给大家，请各单位按照以下要求抓好贯彻落实。

一、活动组织。

（一）研制方案。各级各类学校要认真研读文件，在总结2019年主题阅读活动经验基础上，与经典诵读、全民阅读、学习习近平致中国少年先锋队70周年贺信等各类学习阅读活动以及学习抗疫精神教育、劳动教育、研学实践等教育实践活动结合起来进行部署安排，制定本年度活动方案。
（二）落实措施。结合学校德育工作实际，通过组织阅读活动、专题演讲、国旗下讲话、主题班队活动、学习心得交流分享、研学实践等形式，落实中小学思政“新时代，新内容”主题学习活动和“学习新思想，做好接班人”主题阅读活动安排的各种专栏学习内容。

（三）资料上传。各级各类学校要将开展主题活动的方案与过程性资料、图片等分类整理，精选之后上传至学校空间。

（四）总结提升。各级各类学校要在12月底进行工作总结，要充分利用各种媒体将好经验、好做法进行推广，及时将精彩活动内容进行分享，积极宣传典型人物。

二、活动要求。

（一）提高认识。各级各类学校必须高度重视此次主题活动，充分认识加强青少年思想政治工作的重要意义，把主题教育活动作为中小学学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想的重要举措，进一步丰富学校德育活动内容。

（二）加强管理。各乡镇中心学校、县直学校要将此项工作纳入教育教学常规进行管理，确保活动覆盖到每一所中小学校，落实到每一名师生，让广大师生学有所得、学有所悟。

（三）考评挂钩。县教育局和乡镇中心学校要将本次主题活动纳入年度德育工作考核内容，对活动内容中六个专栏内容落实情况给予适当赋分。

附件：《省教育厅  省少工委转发教育部 人民日报社 全国少工委关于在全国中小学校开展“学习新思想，做好接班人”主题阅读活动的通知》

2020年9月14日